Postea monachi iterum conquesti sunt michi quod episcopus Pampilonensis nolebat eis dare aquam benedictam ut possent cantare primam missam in illa noua ecclesia si non concederint ei quartum et cenam de ipsa ecclesia. Propterea², ego Bertrannum, venerabilem episcopum Vasatensem, qui tunc temporis mecum erat, feci cantare primam missam et benedicere cimiterium.

Preterea, ad preces ipsius episcopi Bertranni et Centulli, comitis de Begorra³, et Gastonis vicecomitis, qui multa michi dicunt de illo monasterio Silue Maioris, concedo et confirmo ipsis monachis Silue Maioris et capelle mee Sancti Stephani iam dictam ecclesiam illius burgi cum omnibus decimis et primiciis illorum hominum, ut ita habeant illas sicut alie ecclesie de Unocastello habent⁴ de suis parrochianis.

Confirmo etiam omnia que pater meus, rex Sancius, et germanus meus, rex Petrus, eis dederunt, scilicet ecclesiam Sancte Marie de Rosta cum decimis et primiciis totius termini sui et aliis pertinentiis suis, ecclesiam Sancti Petri de Arosta et albergariam cum burgo suo, monasterium Sancti Iacobi cum pertinentiis suis, ecclesiam de Termis cum pertinentiis suis, monasterium Sancte Marie de Argialale cum pertinentiis suis⁵. Item in Rosta et Seia⁶, in Sios, in Unocastello, in Lusua, in Siurana et in omnibus terminis eorum omnes decimas de terris regis, de vineis, de molendinis, de bestiis, de placitis, de homicidiis, de furnis, de balneis, de herbagiis, de carnalagiis et omnibus forisfactionibus et de omnibus unde decime dari⁷ possunt. Item confirmo seruatoribus Sancti Iacobi illam aquam que currit subter castellum Rosti, de passu s(cilicet) qui est subter ecclesiam Sancti Sebastiani usque in Aragonem, quod nemo tan ausus sit qui in istam aquam faciat molendinum nec piscationem nec trahantur petre molinarie ibi nisi iussione prioris Sancti Iacobi et fratrum qui morantur ibi. Concedo et confirmo monachis Sancti Iacobi et hominibus eorum et aliis monachis Silue Maioris qui sunt in regno meo, omnes montes et escalios qui sunt in circuito illorum, quantum possunt ire et laborare tota die et ad vesperam reuerti in casas suas, et illas herbas et illas aquas ad faciendum quod voluerint, et .CCCC. solidos de laca singulis annis et LX. solidos de castello Rosta. Hec omnia que pater meus dedit et prefatam ecclesiam Sancti Laurenti de burgo Unius Castell⁸ ita confirmo ut nemo in eis quicquam⁹ iuris sibi possit uendicare in eternum nisi abbas Silue Maioris et monachi et quos ibi voluerint habitare, sed in Lusua habet Sanctus Stephanus de Orast de vineis tantum regis medietatem decime¹⁰. Item concedo et confirmo eis ecclesiam Sancti Vincenti et terminatum suum, quam pater meus nichilominus eis dederat, de bado en sus per vallem de Lauagorde usque ad terminatum Siurane et quomodo via de uado diuidit versus Soz (sic) usque ad terminatum Pitelle. Confirmo iterum in Exeia et Pratella et in omnibus terminis¹¹ suis omnia ecclesiastica iura sicut eis pater meus antequam a christianis caperentur, concessit et ego postea eos in possessionem deduxi¹². Iterum mando et concedo quod ubicumque hereditas regalis iam dicta fuerit translata sive a personas ecclesiasticas vel seculares, decima et primicia integraliter iam dictis ecclesiis tribuatur.